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Preliminär överenskommelse 

för teknikindustrin 
Fredagen den 16 mars 2007 träffade IF Metall och Teknikarbetsgivar-

na en preliminär överenskommelse om ett nytt kollektivavtal med löne-

ökningar för åren 2007–2009. Följande text är hämtad från IF Metalls 

hemsida. 

Avtalsperiod  

Avtalsperioden är 2007-04-01–2010-03-31. Sista av-

talsåret kan sägas upp av någon av parterna. Det ska 

ske senast den 30 september 2008. 

Lönepotter  

Första avtalsåret ger 2,8 procent, andra avtalsåret 2,5 

procent och tredje avtalsåret 2,8 procent. 

Löneöversyn 

En löneöversyn ska göras den 1 april 2008 med 0,7 

procent samt den 1 april 2009 med 0,8 procent.  

Lägsta lön 

En individ som går på avtalets lägsta lön och som varit 

anställd i minst ett år garanteras en höjning med 1 400 

kronor första avtalsåret. 

Lägsta löneökning – Individgaranti 

Varje individ garanteras under avtalsperioden en lägs-

ta löneökning med 1 069 kronor per månad. 

Avtalspension 

Totalt avsätts 0,6 procent till förbättrad avtalspension 

under avtalsperioden. Avtalspensionen innebär att av-

sättningen under en femårsperiod höjs från 3,5 procent 

av lönesumman till 4,5 procent på lönedelar upp till 

7,5 inkomstbasbelopp och på lönedelar därutöver till 

30 procent. 

Föräldralön 

Avtalets rätt till föräldralön ökar till fyra månader som 

kan tas ut innan barnet är 18 månader. Föräldralönen 

är 10 procent av månadslönen, som utfyllnad till för-

äldrapenning. 

Lägsta semesterlön 

Avtalets lägsta semesterlön är från och med den 1 

april 2007 1 079 kronor per dag, den 1 april 2008 är 

lägsta semesterlön 1 112 kronor per dag och den 1 

april 2009 är lägsta semesterlön 1 149 kronor. 

Arbetstid 

Arbetstidsreglerna har kompletterats med EU:s arbets-

tidsdirektiv. Det generella taket för övertidsarbete 

sänks till 150 timmar per år. Kompensation för bortta-

gande av annandag pingst som helgdag regleras i avta-

let. 

Omplaceringstillägg 

Rätten till omplaceringstillägg förlängs för anställda 

över 55 år som har en anställningstid på minst 10 år 

från två år till tre år. 

 
 
 

IF Metalls avtalsråd den 22 mars 

Det är IF Metalls avtalsråd som tar ställning till den preliminära överenskommelsen som har 
träffats. Deltagarna är kallade till den 22 mars. Från verkstadsklubben är det klubbordförande 
Mikael ”Sippa” Johansson som deltar. Från IF Metallavdelningen i Oskarshamn deltar också 
Esbjörn Pettersson från SAFT.  

 



 

IF Metallavdelningen har årsmöte 
torsdagen den 22 mars 2007 kl.16.00 
på Forum. IF Metalls ordförande Ste-
fan Löfven kommer att närvara.  
 

På årsmötet kommer val till styrelse, revisor och övriga val att genomföras. 
Till styrelsen är det fyra nomineringar till tre platser. Från valberedningen är 

Mikael Nilsson, Eva Baier och Michell Persson nominerade. Från verkstadsklubben på Scania är 
Leine Johansson nominerad. Till studieorganisatör är Lars-Åke Rydh nominerad. Från verkstads-
klubben har vi nominerat Per Knutsson och Ulf Aldebert som revisorsuppleanter, Tormod Nesset 
till internationellt kontaktombud och Joakim Rylin till Informationskommittén. Till Ombud i ABF är 
Leine Johansson och Stig Gustavsson föreslagna. Till valberedningen är Stig Gustavsson före-
slagen från verkstadsklubben.  
Representantskapet har fått separata kallelser. Alla medlemmar har rätt att gå på mötet. Årsmötet 
kommer att inledas med en bit mat, de som vill äta måste föranmäla detta senast den 16 mars, tel. 
0491-767390. Rätt till att delta på mötet har man även utan anmälan. Avdelningen ersätter förlorad 
arbetsförtjänst samt resor endast för repskapsombuden. För medlemmar på Scania som jobbar kväll 
måste söka och få ledigt för att få gå på årsmötet.  
 

 

 

Skrivelse om a-kassan till IF Metallförbundet 
 

Till avdelningens årsmöte den 22 mars är verkstadsklubbens skrivelse om a-kassan inlämnad. Bak-

grunden är att klubbstyrelsen fått frågor om möjligheten att kunna lämna a-kassan och samtidigt 

vara kvar som medlem. Skrivelsen presenterades på klubbens årsmöte och antogs som klubbens.  
 

 

Skrivelse från Verkstadsklubben Scania angående frivillighet att vara med i A-kassan. 
  

I samband med den borgerliga regeringens beslut om höjd a-kasseavgift för samtliga medlemmar har frå-

gan väckts från klubbens medlemmar om möjligheten att gå ur a-kassan och samtidigt vara kvar som 

medlem i IF Metall.  

 

Verkstadsklubben anser att a-kassan är en ren försäkring, det finns ingen solidaritetstanke i ett sådant 

medlemskap. Idag är det medlemmar som väljer att gå ur förbundet p.g.a. den högre a-kasseavgiften för 

att därmed sänka sina totala utgifter. Vid en förändring av regelverkat kan vi få en motsatt effekt.  

 

Genom våra koncernavtal i Scania har vi en utökad anställningstrygghet, med en total uppsägningstid på 

12 månader med 10 års anställningstid. Vi har representanter i bolagsstyrelse och tämligen bra insyn i fö-

retagets framtidsplaner. Vid ev. förändringar i bolaget som påverkar Oskarshamnsfabrikens finns det till-

räcklig tid att gå tillbaka som a-kassemedlem. Det är främst aktuellt för äldre medlemmar och som redan 

uppnått den förlängda uppsägningstiden.  

 

Verkstadsklubbens förslag är att möjligheten öppnas i IF Metalls stadgar att man har rätt att lämna IF Me-

talls a-kassa men kunna stå kvar som medlem.  
 

 
 

 

 

 

 

*************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 

 


